
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

             
COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 
Servizio Amministrativo 

Determinazione n. 129 del 09/10/2025 

 

                                                                                                  

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE IN SCADENZA 

NEL MESE DI OTTOBRE - CIG B8947EF2AA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROSAZZA 
Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n.  129 

                                                                                                       

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZE ASSICURATIVE IN SCADENZA 

NEL MESE DI OTTOBRE - CIG B8947EF2AA 

 

 

VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTI i decreti di nomina del Sindaco per quanto concerne i Responsabili di Servizio del Comune 

di Rosazza; 

VISTO il Bilancio esercizio 2025 - 2027 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 

05.12.2024; 

CONSIDERATO che nel corrente mese di ottobre sono in scadenza le polizze assicurative del 
Comune di Rosazza; 
 
VISTA la comunicazione di scadenza al 19.10.2025 dei seguenti premi assicurativi inoltrata 
dall’intermediario assicurativo Assinvest sas in data 29 settembre u.s. che si riassume di seguito:  
 
Compagnia Polizza Ramo Premio CIG 

149548519 Incendio civile €  1.588,65 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SAS 149548274 Responsabilità 
civile 

€ 1.956,01 B8947EF2AA 

TOTALE € 3.544,66  

 
RITENUTO con il presente provvedimento di impegnare e autorizzare la liquidazione e il 
pagamento di quanto comunicato dall’intermediario assicurativo Assinvest sas, al fine di garantire 
le diverse coperture assicurative per l’anno 2025; 
 

DETERMINA 
 
1. DI CONSIDERARE le premesse parti integranti al presente provvedimento; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI IMPEGNARE la spesa per emissione polizze assicurative sopra indicate per un importo 
complessivo di € 3.544,66 con il tramite dell’intermediario assicurativo Assinvest sas con 
sede in Biella – Via Trento n. 35 B – P.IVA 02001930029; 

 
3. DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 3.544,66 sul Bilancio 2025/2027 come segue: 

 
€ 1.956,01 sul capitolo 140/4/6 
€ 1.588,65 sul capitolo 140/4/5 

 
4. DI LIQUIDARE per il tramite dell’intermediario assicurativo Assinvest sas con sede in Biella 

– Via Trento n. 35 B – P.IVA 02001930029, l’importo complessivo di € 3.544,66 relativo ai 
seguenti premi assicurativi  

Compagnia Polizza Ramo Premio CIG 

149548519 Incendio civile €  1.588,65 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SAS 149548274 Responsabilità 
civile 

€ 1.956,01 B8947EF2AA 

TOTALE € 3.544,66  

 
 

5. DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici 
giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i..  

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Francesca Delmastro delle Vedove 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 

n ° 267/2000, sul presente atto. 

Attesta inoltre di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il finanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica (art 9 dl 1/7/2009 n 

78 convertito in L 102 del 3/8/2009). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Francesca Delmastro delle Vedove 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso 

agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 

regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Rosazza.


